
 

Uchwała Nr VII/72/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego  

z dnia 29.06.1999 r. 
 

 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla Przewodniczącego 

Rady Powiatu Wejherowskiego ponoszonych w związku z wykonywaniem czynności 

związanych z pracą w Radzie Powiatu   

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 oraz art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578 zm. Dz.U. Nr 155, poz. 1014 ), 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyznaje się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wejherowskiego miesięczny ryczałt z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych ponoszonych w związku  z wykonywaniem funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego, w wysokości 750,- zł. 

 

§ 2 

 

W przypadku niemożności wykonywania obowiązków związanych z pełnioną funkcją 

Przewodniczącego Rady Powiatu z powodu choroby lub z innych przyczyn kwotę ustalonego 

miesięcznego ryczałtu zmniejsza się o 1/30 za każdy dzień niemożności ich wykonywania. 

 

§ 3 

 

Do Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego nie mają zastosowania zasady zwrotu 

kosztów podróży przysługujące radnym określone w § 3 Uchwały Nr III/36/99 Rady Powiatu 

Wejherowskiego z dnia 29.01.1999r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla Radnych Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca1999r. 

 
 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 
 

 Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578, zm. Dz.U. z 1998r. Nr 155, poz. 1014) radnemu 

przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zasady zwrotu kosztów 

podróży określa Rada Powiatu. Rada Powiatu może zatem określić zwrot kosztów 

podróży także w formie ryczałtu, co potwierdza orzecznictwo Naczelnego Sądu 

Administracyjnego (np. wyrok NSA z dnia 24.10.1990r. II S.A. 694/90, ONSA 1990/4 

poz. 8 dotyczący analogicznego do art. 21 ust. 4 przepisu w ustawie o samorządzie 

terytorialnym). 

 Przewodniczący Rady pełni swoje funkcje polegające na organizacji prac Rady 

oraz uczestniczeniu w posiedzeniach Zarządu podróżując samochodem. Podróże te 

odbywa on znacznie częściej niż inni radni. Dlatego też zasadne jest ustalenie w tym 

przypadku zwrotu kosztów podróży na zasadzie ryczałtu w kwocie  750,- zł. W 

kwocie tej uwzględniono okoliczności, iż Przewodniczący odbywa podróże w związku 

ze swoją funkcją nie tylko w ramach Powiatu Wejherowskiego ale również pomiędzy 

Powiatem Wejherowskim, a innymi powiatami czy miastami na prawach powiatu. 

 


